
 پاکستان: مقامات محلی در پاکستان اعلام 
کردند که در درگیری‌ها در مناطق شمال‌غربی این 
کشور تاکنون ۱۳۰ نفر کشته شدند. شهر پاراچنار 
مرکز منطقه قبیله »کُرم« است که جمعیت عمده 
آن را شیعیان تشکیل می‌دهند. این منطقه در 
شمال غرب پاکستان قرار دارد و سال ۱۳۹۸ 
همراه با سایر بخش‌های مناطق قبایلی به »خیبر 

پختونخوا« الحاق شد. 

بر حمایت  ونزوئلا  امور خارجه  ونزوئلا: وزیر   
کشورش از بشار اسد در مبارزه با »دشمن سوریه 
و رژیم شکست خورده اسرائیل« تاکید کرد.ایوان 
گیل، وزیر امور خارجه ونزوئلا در بیانیه‌ای حملات 
عناصر تروریستی علیه سوریه را محکوم کرد و 
همبستگی ونزوئلا را با مردم سوریه و بشار اسد، 

رئیس جمهور این کشور اعلام کرد.

 روسیه: دیپلمات روسی گفت: هیچ کشوری 
دعوت برای پیوستن به گروه بریکس را رد نکرده و 
فهرست کامل کشورهای جدید تا پایان سال جاری 
منتشر خواهد شد.سرگئی ریابکوف، معاون وزیر 
امور خارجه روسیه اظهار کرد: هیچ کشوری که 
دعوتنامه برای عضویت به بریکس دریافت کرده، 

آن را رد نکرده است.

 ترکیه: دوغو پرینچک رهبر حزب وطن ترکیه 
درباره تحولات اخیر در سوریه که منجر به تضعیف 
دولت این کشور می شود، اظهار داشت: برای 
پاکسازی تروریسم در سوریه بجز بشار اسد و 
دولت این کشور، شانس دیگری برای یافتن یک 

شریک نداریم.

 کویت: امیر کویت ضمن محکومیت نسل‌کشی‌ای 
که رژیم صهیونیستی در نوار غزه به راه انداخته و 
نیز حملات آن به لبنان، سوریه و ایران، برقراری 
آتش‌بس فوری در غزه را خواستار شد. دبیرکل 
شورای همکاری خلیج فارس نیز خواستار برقراری 

آتش‌بس فوری و فراگیر در غزه شد.

 فرانسه: رئیس جمهور فرانسه دیروزجهت 
تقویت روابط ۲جانبه خود با ریاض و گفت‌وگو 
درباره پرونده‌های ایران و لبنان، به عربستان سفر 
کرد. کاخ الیزه با انتشار بیانیه‌ای اعلام کرد که 
هدف از سفر ماکرون به عربستان، ارتقای دوباره 
سطح روابط به مشارکت راهبردی برای ۱۰ سال 
آتی با توجه به چالش‌های ژئوپلیتیک و مدرن‌سازی 

پرشتاب جامعه و اقتصاد عربستان است.

 چین: وزارت دفاع چین رزمایش بزرگ نیروی 
هوایی ارتش روسیه و نیروی هوایی ارتش خلق 
چین در منطقه آسیا-پاسیفیک را یک رزمایش 
عادی خواند و تاکید کرد این رزمایش علیه هیچ 
کشور ثالثی نیست. روسیه و چین در یک رزمایش 
مشترک هوایی روز جمعه بمب‌افکن‌هایِ با قابلیت 
حمل کلاهک اتمی را بر فراز آب‌های حد فاصل 

ژاپن و کره جنوبی به پرواز درآوردند.

 کره شمالی: آندری بلوسوف، وزیر دفاع روسیه 
در جریان دیدار با کیم جونگ اون، رهبر کره 
شمالی در پیونگ‌یانگ، به طور رسمی از نیروهای 
این کشور برای حضور در هشتادمین سالروز 
پیروزی شوروی سابق در جنگ جهانی دوم دعوت 

کرده است.

گام ژاپن برای ناامن‌سازی شرق
در رویداری امنیت سوز، حزب حاکم لیبرال 
دموکرات ژاپن )LDP( مذاکرات رسمی درباره 

تشکیل »ناتوی آسیایی« را آغاز کرده است. 
روزنامه یومیوری گزارش داد که کمیته ویژه‌ای به 
ریاست ایتسونوری اونودرا، رئیس شورای سیاسی 
این حزب و وزیر دفاع سابق، کار خود را آغاز 
کرده است.کارگروه »ناتوی آسیایی« به دستور 
شیگرو ایشیبا، نخست وزیر ژاپن ایجاد شد. ایده 
ایجاد نسخه جدیدی از اتحاد آتلانتیک شمالی از 
سال ۲۰۲۰ مطرح شده است. انتظار می‌رود که 
کمیته موقت نظرات کارشناسی را در مورد این 
موضوع بشنود و خلاصه کند و گزارشی همراه با 

پیشنهادات تهیه کند.
ایشیبا جزئیاتی از مفهوم »ناتوی آسیایی« ارائه 
نکرد، اما به گفته وی، اساس این ساختار باید اتحاد 
نظامی واشنگتن و توکیو با مشارکت برخی دیگر 
از کشور‌های منطقه باشد. در حال حاضر، ایالات 
متحده علاوه بر ژاپن، با کره جنوبی، استرالیا، 
نیوزیلند و فیلیپین قرارداد‌های دفاعی دوجانبه 
دارد.نشریه یومیوری اشاره می‌کند که بسیاری از 
اعضای حزب حاکم لیبرال دموکرات ژاپن نسبت 
به ایده نسخه جدید ناتو تردید دارند. برخی درک 
آن را دشوار می‌دانند و به لزوم تغییر در قانون 
اساسی ژاپن و خطر تشدید درگیری با چین اشاره 
می‌کنند. پکن نیز به نوبه خود با هر گونه تلاش 
برای تشکیل سازمانی مشابه ناتو در منطقه آسیا و 

اقیانوسیه مخالف است. 
در ادامه این رویکرد منفی، ژاپن قصد دارد تا تحت 
عنوان »کمک‌های امنیتی رسمی« به کشورهای 
فیلیپین، اندونزی، مغولستان و کشور آفریقایی 
جیبوتی، تا مبلغ پنج میلیارد ین معادل ۳۳ 

میلیون دلار تجهیزات دفاعی و نظامی ارائه کند.

نیمچه گزارش

نزدیک به یک هفته از آتش بس لبنان و رژیم صهیونیستی 
می‌گذرد در حالی که از رویدادهای مهم این روزها را 
بازگشت سریع آوارگان لبنانی تشکیل می‌دهد در حالی 
که آوارگان صهیونیست همچنان حاضر به بازگشت به 
شمال اراضی اشغالی نیستند. این بازگشت سریع بیانگر 
اعتماد مردم به وعده‌های صادق حزب الله مبنی بر پیروزی 
بر دشمن صهیونیستی است. لبنانی‌ها به خوبی دریافته‌اند 
که وعده‌های شهید نصرالله یک به یک محقق خواهد شد 
چنانکه او روزی می‌گفت لبنان پیروز این جنگ است و 
خنده صهیونیست‌ها کوتاه و اشکشان طولانی خواهد بود. 

آتش بس در حالی سندی بر پیروزی حزب‌الله بوده که 
مردم لبنان اطمینان دارند که با وجود حزب الله رژیم 
صهیونیستی توان اشغالگری و جنایت علیه این سرزمین 
را نخواهد داشت و لذا با اطمینان خاطر به خانه خود باز 
گشته‌اند. لبنانی‌ها با این حضور و جشن پیروزی حزب‌الله 
این پیام را برای جهانیان دارند که امنیت خود را در 
سایه حزب الله و مقاومت می‌دانند و هرگز اجازه تعهدی 
 و یا تحقق توهماتی همچون خلع ساح حزب‌الله را 

نخواهند داد. 
این این بازگشت را می‌توان نشانه اطمنان مردم لبنان 
به شکست رژیم صهیونیستی دانست. ارتش صهیونیستی 
با چندین تیپ و لشگر ابتدای جنگ مدعی بود که 
کیلومترها از خاک لبنان را اشغال خواهد کرد و ساکنان 
اراضی اشغالی را باز می‌گرداند حال آنکه پس از دو ماه 
جنگ تمام عیار نه تنها به این اهداف نرسید بلکه در 

نهایت التماس کننان تن به آتش بس داده است. مردم 
لبنان برخلاف ادعای سران صهیونیست‌ها به خوبی 
دریافته‌اند که این رژیم فروپاشیده است و آتش بس آنها 
نه از روی قدرت بلکه نشات گرفته از شکست و ضعف 
آنهاست چنانکه بسیاری از رسانه‌های و سیاسیون این 
رژیم نیز با رد ادعای نتانیاهو به این شکست اذعان 
کرده‌اند.  گرچه ارتش رژیم صهیونیستی از مردم لبنان 
خواسته است که به سمت جنوب حرکت نکنند اما خروج 
پهپادهای متعدد از آسمان بیروت و ضاحیه جنوبی آن، 

حکایت از شکست سناریو تهدید اسرائیل دارد.
مردم لبنان با آمدن به خانه‌هایشان در حالی که 
صهیونیست‌ها همچنان در پناه‌گاه هستند اقتدار مقاومتی 
خود را به رخ دشمن می‌کشند و با بازگشت به خانه‌ایشان 
پیام شکست رژیم صهیونیستی را فریاد می‌زنند و تشت 
رسوایی شکست صهیونیست‌ها و دروغین بودن ادعاهای 

نتانیاهو و بایدن را با بازگشت خود بر زمین می‌اندازند. 
به عبارتی دیگر می‌توان گفت که ملت لبنان امروز 
بازگشت به خانه‌هایشان فریاد مقاومت خویش، حمایت 
از حزب الله، ایمان به پیروزی مقاومت و شکست رژیم 
صهیونیستی را فریاد می‌زنند و این پیامی است که امروز 
به سراسر جهان مخابره می شود و بار دیگر نشان می‌دهد 
که راه تحقق اهداف و مقابله با دشمنان مقاومت است 
که در نهایت ارتش صهیونیستی و حامیانش را به تسلیم 

شدن واداشته است. 
این مسئله یعنی آنکه لبنان برای ادامه امنیت خویش 
نیازمند قدرتمند‌تر شدن مقاومت و حزب الله است و 
راهکار کوبیدن آخرین میخ بر تابوت رژیم صهیونیستی 
حمایت از مقاومت غزه است که شکست سناریوی 
اشغالگرایان صهیونیست‌ها در این منطقه می‌تواند زوال 

این رژیم را تسریع نماید.

یادداشت

گزارش

در حالی که ارتش سوریه و روسیه حملات گسترده هوایی به مراکز تروریست‌ها 
را شدت داده‌اند که گزارش‌ها نشان می‌دهد بیش از ۱۰۰۰ نفر از اعضای جبهه 

النصره طی ۳ روز گذشته به هلاکت رسیدند.
»دارین فضل« خبرنگار العالم در سوریه گزارش داد که تروریست ها از تعدادی 
از روستاهای حومه »حماه« عقب نشینی کردند. ارتش سوریه با صدور بیانیه‌ای 
از کنترل »قلعه المضیق« و روستای »معردس« در حومه شمالی حماه خبر 
داد.وی افزود: ارتش سوریه کنترل روستای حلفایا و دیگر روستاهای حومه 
شمالی حماه را به دست گرفت و همچنان به مقابله با تروریست‌ها ادامه 
می‌دهد.»گروه‌های‌ تروریستی با حملات متمرکز نیروی هوایی مشترک سوریه و 
روسیه دچار فروپاشی تدریجی شدند و پس از هدف قرار گرفتن مراکز فرماندهی 
آنها، قدرتشان در آستانه از هم پاشیدگی قرار گرفته است.حملات ارتش سوریه 
همچنین کاروان‌های تروریستی، اردوگاه‌های آموزشی، محموله‌های تسلیحات، 
مقرها و تجمعات شبه‌نظامیان را هدف قرار داد.ارتش سوریه به تدریج شروع به 
بازپس گیری نقاط اشغال شده، ابتکار عمل در حمله و تقویت نیروهای خود 
کرده است که تاکنون منجر به هلاکت هزار تروریست از جبهه النصره طی تنها 
۳ روز عملیات ارتش سوریه شد.ارتش سوریه از دیروز با تقویت خطوط دفاعی 
در شمال استان حماه و دفع حملات تروریست‌ها به مرکز این استان، عقبه 
تروریست‌ها را در مرکز استان ادلب بیش از پنج بار هدف قرار داد.بنا به گفته 
مخالفان، جنگنده‌های سوری و روسی از صبح امروز یکشنبه تاکنون شش بار، 
اهداف تروریستی در شهر ادلب را که یک دهه مرکز مخالفان و تروریست‌های 
مختلف با ملیّت‌های متعدد بوده است، هدف حمات هوایی خود قرار دادند.

تلویزیون سوریه گزارش داد که در ضدحمله ارتش و نیروهای سوریه علیه 
تروریست‌ها طی سه روز  هزار نفر از متجاوزین و تروریست‌ها کشته شده‌اند.
منبعی نظامی در وزارت دفاع سوریه به خبرگزاری سانا گفت که ارتش این کشور 
نیروهای تازه نفس و جدید به همراه تجهیزات نظامی به شمال استان حماه اعزام 
کرده که شامل موشک و راکت اندازها می‌شود. این منبع گفت که اعزام نیروهای 

جدید به محور مذکور منجر به فرار دسته جمعی تروریست‌های مسلح از حماه 
به ادلب شده است.

در این میان سخنگوی دبیرکل اتحادیه عرب در اظهاراتی، گفت: احمد ابوالغیط 
دبیرکل، نگرانی خود را از تحولات پیاپی که سوریه شاهد آن است و تاثیر این 
تحولات بر غیرنظامیان ابراز داشته است.جمال رشدی افزود: این حوادث می‌تواند 
منشا رخدادهای مختلفی باشد که یکی از آنها ایجاد هرج و مرج‌های احتمالی 
است که مورد سوء استفاده گروه‌های تروریستی برای از سرگیری فعالیت‌های 
خود قرار گیرد.بشار اسد رئیس جمهور سوریه در تماس تلفنی با رئیس امارات 
متحده عربی بر ادامه دفاع سوریه از ثبات و تمامیت ارضی خود تاکید کرد.اسد 
گفت: سوریه با کمک دوستان و همپیمانان خود می‌تواند گروه‌های تروریستی را 

هر چند پس از حملات شدید تروریستی، سرکوب کند.
همچنین رئیس جمهور سوریه در نشستی اضطراری با مقامات ارشد نظامی و 
امنیتی این کشور در خصوص آخرین تحولات نظامی و اتخاذ تدابیر امنیتی در 

کشور بحث و تبادل نظر کرد.
نکته قابل توجه آنکه یک شبکه تلویزیونی رژیم صهیونیستی مصاحبه‌ای را با 
تروریست‌های حاضر در حمله به حلب انجام داده که در این مصاحبه اعلام شده 
دلیلی برای ترس اسرائیلی‌ها از تروریست‌های سوریه وجود ندارد. رسانه‌های 
رژیم صهیونیستی طی روزهای اخیر توجه ویژه‌ای به حرکات گروه‌ تروریستی 
تحریر الشام و دیگر گروه‌های تروریستی در سوریه انجام داده‌اند و بنیامین 
نتانیاهو نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی نیز دیروز با اعضای کابینه خود تحولات 
سوریه را بررسی کرد.در همین رابطه شبکه تلویزیونی کان رژیم صهیونیستی 
مصاحبه‌ای را با یکی از عناصر تروریست حاضر در حمله به شهر حلب انجام 
داد که نام وی را »سهیل حمود« ملقب به ابو تاو اعلام کرده است. وی در این 
مصاحبه گفته است که اسرائیلی‌ها باید از بشار اسد و ایران و حزب الله بترسند، 
)نه از ما(.خبر دیگر آنکه وزیر خارجه دولت موقت لبنان در تماسی تلفنی با 
همتای سوری خود، با محکوم کردن تجاوزات تروریست‌ها به شمال سوریه، بر 

حمایت لبنان از حاکمیت، وحدت و تمامیت ارضی سوریه تاکید کرد.
در حالی که شواهد از تدارکات تروریست‌ها توسط آمیکا حکایت دارد که یک 
مقام ارشد آمریکا هرگونه ارتباط این کشور با حمله اخیر گروه‌های تروریستی در 
سوریه را رد کرد. »جان کربی« سخنگوی شورای امنیت ملی آمریکا مدعی شد: 
ایالات متحده هیچ ارتباطی با حمله تحت رهبری هیأت تحریر الشام که یک 

سازمان تروریستی است، ندارد.
خبر دیگر آنکه وزیر خارجه اردن در تماس با همتای سوری خود اعلام کرد که 
کشورش در جنگ دمشق با تروریسم، در کنار دولت و ملت سوریه است.وزیر 
خارجه عراق در تماس با همتای سوری خود اعلام کرد که بغداد در جنگ دمشق با 
تروریسم، در کنار دولت و ملت سوریه است.وزارت امور خارجه نیکاراگوئه همزمان 
با ابراز همبستگی با دولت سوریه در برابر تشدید دوباره موج خشونت‌ها، حملات 
تروریست‌های تکفیری را محکوم کرد و اطمینان داد: مردم مبارز جمهوری عربی 

سوریه خواهند دانست که چگونه از این لحظات خطرناک عبور کنند.

وزها گفته نمی‌شود آنچه این‌ر
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در شکستی دیگر برای صهیونیست‌ها که به دنبال 
جزیره‌ای سازی و تنها ساختن غزه از سایر ارکان 
مقاومت بودن، نیروهای مسلح یمن با صدور بیانیه‌ای 
اعام کرد که یک هدف حیاتی در منطقه یافای 
 اشغالی با موشک هایپرسونیک »فلسطین ۲« هدف 

قرار داده است.
سرتیپ یحیی سریع، سخنگوی نیروهای مسلح یمن 
اعلام کرد که نیروهای مسلح این کشور در یک عملیات 
نظامی یک هدف حیاتی در منطقه یافای اشغالی را با 
موشک هایپرسونیک »فلسطین 2« هدف قرار دادند.
نیروهای مسلح یمن اعلام کرد که عملیات‌های نظامی 
خود را با استفاده از موشک و پهپاد برای حمایت و 
پشتیبانی از رزمندگان مقاومت در نوار غزه و کرانه 
باختری افزایش خواهد داد.سخنگوی نیروهای مسلح 
یمن تاکید کرد که عملیات نیروهای مسلح یمن تا 
زمانی که تجاوزات دشمن صهیونیستی ادامه دارد و 
محاصره نوار غزه متوقف نشده باشد، ادامه خواهد یافت.
سازمان تجارت دریایی انگلیس از وقوع حادثه جدید 
در سواحل یمن خبر داد.این سازمان افزود که حادثه 
مذکور در فاصله ۸۰ مایل دریایی در جنوب شهر عدن 
رخ داده و مسئولان مربوطه در حال انجام تحقیقات در 

این خصوص هستند.
در این میان شان ساوت سخنگوی شورای امنیت ملی 
کاخ سفید در بیانیه‌ای مدعی شد: در صورت آزاد کردن 
اسرا از سوی حماس، جنگ و درد و رنج ساکنان غزه 
همین فردا پایان خواهد یافت و اگر حماس ماه‌ها پیش 
اسرا را آزاد می‌کرد، این جنگ ماه‌ها پیش خاتمه یافته 

بود. سخنگوی شورای امنیت ملی کاخ سفید در این 
بیانیه با بیان اینکه با خانواده عیدان الکساندر اسیر 
اسرائیلی - آمریکایی در تماس بوده است، تاکید کرد: 
ما هرگز از ادامه تلاش خود برای آزادی الکساندر و همه 
اسرایی که مانند الکساندر در دست حماس هستند، 
دست نخواهیم کشید.جنگنده‌های رژیم صهیونیستی 
در ادامه جنایات خود علیه نوار غزه مناطق مختلف این 
باریکه از جمله چادرهای آوارگان فلسطینی را بمباران 
کردند.این حملات وحشیانه چندین شهید از جمله ۲ 

کودک برجای گذاشت.
در این میان در کلیپ ویدیویی جدیدی که القسام 
از اسرای صهیونیست در غزه منتشر کرده، یک اسیر 
اسرائیلی به شدت نتانیاهو را به خاطر بی‌توجهی به 
سرنوشت اسرا و مرگ آنها مورد هجمه قرار داده و از 
ترامپ خواست اشتباه بایدن را در پرونده اسرا تکرار 
نکند. گردان‌های عزالدین القسام، شاخه نظامی جنبش 
حماس یک کلیپ ویدیویی جدید در مورد اسرای 
اسرائیلی در غزه منتشر کرد.در این کلیپ ویدیویی که 
حدود سه و نیم دقیقه است، »عیدان الکساندر« اسیر 
اسرائیلی در پیامی خطاب به بنیامین نتانیاهو، نخست 
وزیر رژیم اشغالگر او را به خاطر بی‌توجهی به وضعیت 
اسرا مورد هجمه قرار می‌دهد.این اسیر صهیونیست 
خطاب به نتانیاهو گفت: من بیش از 420 روز است که 
در اسارت به سر می‌برم. شنیدم گفته‌ای به هر کسی 
که ما را آزاد کند 5 میلیون دلار هدیه می‌دهی. آقای 
نخست وزیر خود تو باید از »شهروندان« و نظامیان 

حمایت می‌کردی، در حالی که ما را رها کرده‌ای.

وقتی سناریوی صهیونیست‌ها برای تنهاسازی غزه شکست می‌خورد
»یافا« زیر آتش هایپرسونیک دلاوران یمنی

در ادامه فتنه انگیزی غرب در تفلیس به جرم مخالفت 
با دیکته‌های غرب، معترضان گرجستانی در سومین 
شب متوالی تظاهرات‌ها علیه تصمیم دولت این کشور 

پارلمان را در تفلیس به آتش کشیدند.
جدیدترین دور اعتراضات در گرجستان به دنبال تصمیم 
دولت این کشور برای تعلیق مذاکرات الحاق به اتحادیه 
اروپا کلید خورد.ایراکلی کوباخیدزه نخست وزیر گرجستان 
روز پنجشنبه )هشتم آذر( عضویت در اتحادیه اروپا را به 
ضرر اقتصاد کشورش دانست زیرا مستلزم آن است که 
تفلیس توافق‌های روادید آزاد و توافق‌های تجاری با برخی 
کشورها را لغو کند.این تصمیم از سوی دولت گرجستان 
ساعاتی پس از آن گرفته شد که پارلمان اروپا قطعنامه 
غیرالزام آوری را در مخالفت با نتایج انتخابات پارلمانی 
گرجستان در ۲۶ اکتبر )پنجم آبان( صادر و مدعی »بی 
نظمی‌های قابل توجه« در این انتخابات شد.این قطعنامه 
خواستار برگزاری انتخاباتی جدید در یک سال آینده، 
تحت نظارت بین المللی و تحریم مقامات گرجستان از 
جمله کوباخیدزه است.مخالفان نتایج انتخابات پارلمانی 
گرجستان تاکنون چندین بار با برگزاری تظاهرات‌های 
گسترده در تفلیس خواستار برگزاری دوباره انتخابات 

پارلمانی در این کشور شده‌اند.
حزب حاکم »رویای گرجی« با کسب حدود ۵۴ درصد 
از آرا درانتخابات پارلمانی گرجستان )که در روز ۲۶ 
اکتبر / پنجم آبان برگزار شد( به پیروزی رسید اما در 
پی اعتراضات اپوزیسیون به نحوه برگزاری رای‌گیری و 
نتایج آن، سالومه زورابیشویلی رئیس جمهور این کشور 
خواستار تظاهرات مردم در خیابان‌ها شد.زورابیشویلی 

رئیس جمهور گرجستان که از متحدان سابق رویای 
گرجی و منتقد فعلی این حزب است، اعلام کرد که نتایج 
انتخابات را به رسمیت نمی‌شناسد.وی مدعی »عملیات 
ویژه روسیه« در ارتباط با انتخابات گرجستان شد اما 
مشخص نیست که آیا منظور وی از این اظهارات دخالت 
مستقیم روسیه در انتخابات است یا خیر.زورابیشویلی 
از مردم گرجستان خواست که در اعتراض به نتایج 
انتخابات در تلفیس پایتخت این کشور تظاهرات کرده و 
به »دنیا اعلام کنند که نتایج این انتخابات را به رسمیت 
نمی‌شناسند.«»ائتلاف تغییر« نیز که متشکل از چهار 
حزب اپوزیسیون غربگراست، گفت که نتیجه انتخابات 
را نمی‌پذیرد. برخی اعضای این ائتلاف خواستار تحریم 
پارلمان جدید و حضور اعتراضی هواداران خود در خیابان‌ها 
شدند.وزارت خارجه آمریکا با محکوم کردن تصمیم اخیر 
حزب حاکم گرجستان درباره تعویق مذاکرات عضویت در 
اتحادیه اروپا، از تعلیق شراکت راهبردی با تفلیس خبر 
داد. متیو میلر، سخنگوی وزارت خارجه آمریکا با اشاره 
به تصمیم حزب حاکم »رویای گرجی« گرجستان مبنی 
بر تعویق مذاکرات عضویت این کشور در اتحادیه اروپا تا 
سال ۲۰۲۸، اعلام کرد که واشنگتن شراکت راهبردی با 

تفلیس را به حالت تعلیق درمی‌آورد.
میلر در »ایکس« نوشت: تصمیم »رویای گرجی« درباره 
تعلیق الحاق به اتحادیه اروپا خیانت به قانون اساسی 
گرجستان است. ما توسل مفرط به قوه قهریه علیه 
گرجستانی‌هایی که به‌دنبال احقاق حق آزادی اعتراض 
هستند را محکوم و شراکت راهبردی با گرجستان را 

تعلیق می‌کنیم.

اروپا به دنبال تحمیل دیکتاتوری به تفلیس است
انتقام گیری از گرجستان با آشوب خیابانی

حملات هوایی شدید به لانه نیابتی‌های آمریکایی - اسرائیلی در شامات 

هلاکت هزار تروریست در ۳ روز

رئیس جدید شورای اروپا و مسئول سیاست خارجی جدید اتحادیه اروپا در اولین 
روز کاری خود به کی‌یف سفر کردند تا نشان دهند که اولویت آنها همچنان 

جنگ است.
»آنتونیو کاستا« رئیس جدید شورای اروپا و »کایا کالاس« مسئول سیاست 
خارجی جدید اتحادیه اروپا در سفری از پیش اعلام نشده برای نشان دادن 
حمایت خود از اوکراین وارد کی یف شدند. کایا کالاس نخست وزیر سابق 
استونی و از منتقدان سرسخت روسیه است که جایگزین جوزپ بورل 
سیاستمدار پرتغالی شد. رویترز می‌گوید، مقامات جدید اروپایی در اولین روز 
کاری در پست‌های جدید خود به اوکراین سفر کردند تا بر اهمیت حمایت از 

کی‌یف تاکید کنند.
نیکلای کورچونوف سفیر روسیه در نروژ در اظهاراتی اعلام کرد که کشورهای 
غربی به دلیل تقاضاهای روز افزون ارتش اوکراین و سیاست‌های سازمان پیمان 
آتلانتیک شمالی )ناتو(، احداث مجتمع‌های نظامی - صنعتی در اوکراین را 
آغاز کرده‌اند. در این میان مردم فرانسه با حضور در خیابان‌های شهر پاریس، 
علیه تلاش غربی‌ها برای تداوم جنگ اوکراین اعتراض کردند.این تظاهرات 

»تظاهرات ملی برای صلح« نام دارد و حزب »میهن‌پرستان« سازمان‌دهنده 
اصلی آن است. از سوی دیگر وزارت دفاع روسیه اعلام کرد که نیروهای ارتش 
این کشور کنترل دو شهر دیگر در شرق اوکراین به دست گرفتند.درحالی که 
به‌نظر می‌رسد منطقه قطب شمال به منطقه جدیدی برای رویارویی غرب و 
روسیه برای کنترل قلمرو این منطقه تبدیل شده‌است، سازمان پیمان آتلانتیک 
شمالی )ناتو( به‌تازگی مرکز عملیات آبی‌خاکی جدیدی را در نروژ تاسیس کرد.

هفته نامه نیوزویک نوشت: سازمان پیمان آتلانتیک شمالی )ناتو( در تازه ترین 
اقدام برای گسترش عملیات خود در قطب شمال نزدیک به روسیه مرکز عملیات 
جنگی آبی و خاکی را در منطقه »سورسیا« )Sørreisa( در شمال نروژ تاسیس 
کرد.نیوزویک نوشت: از زمان حمله روسیه به اوکراین، نروژ سرمایه گذاری در 

بخش تاسیسات نظامی خود را افزایش داده و تقریبا ۱۶ میلیارد کرون )۱.۴۴ 
میلیارددلار( صرف پایگاه های خود فقط در منطقه ترومس )استان شمالی( کرده 
است. اولاف شولتس، صدراعظم آلمان در جریان یک سخنرانی از »فردریش 
مرتز« کاندیدای صدراعظمی از حزب دموکرات مسیحی برای انتخابات فدرال 
سال آتی میلادی بابت استدلالش در تامین موشک‌های دور برد تاروس برای 

اوکراین انتقاد کرد.
در این میان رئیس‌جمهور روسیه بودجه سال ۲۰۲۵ این کشور را با افزایش 
بی‌سابقه هزینه‌های دفاعی در آن تایید کرد.»ولادیمیر پوتین« رئیس‌جمهور 
روسیه برنامه بودجه این کشور را تایید کرد که در آن هزینه‌های نظامی ۲۰۲۵ 
با توجه به تلاش مسکو برای پیروزی در جنگ اوکراین افزایش بی‌سابقه‌ای 
داشته است.خبرگزاری آسوشیتدپرس با انتشار این مطلب گزارش داد: حدود 
۳۲.۵ درصد از بودجه‌ای که در وبگاه دولت روسیه منتشر شده، به حوزه دفاعی 
تخصیص یافته که برابر با ۱۳.۵ تریلیون روبل )۹۹.۵ میلیارد پوند( و بیش از 
۲۸.۳ درصدی است که پیشتر در سال جاری از بودجه روسیه به توانمندی‌های 

دفاعی آن تخصیص یافته بود.

 آغاز به کار مسئولان جدید اروپا 
با چاشنی جنگ

علی تتماج


